
18616 Jueves 12 junio 2008 BORME núm. 111

e Informe de Gestión), así como la aplicación del resultado 
del ejercicio 2007 e informe medioambiental.

Segundo.–Aprobación, si procede, de ampliación de 
capital por la cuenta regularizadora.

Tercero.–Aprobación de la distribución del resultado 
del ejercicio 2.007.

Cuarto.–Aprobación de la gestión realizada por los 
administradores durante el ejercicio 2.007.

Quinto.–Examen y otorgamiento si procede de poderes 
generales a favor de D. Fernando Serrano-Suñer Polo.

Sexto.–Estudio y aprobación, si procede, del proyecto 
e escisión de la mercantil en favor de Arrendamiento de 
Terrenos Radiofónicos, Sociedad Anónima.

Séptimo.–Delegación de facultades para la protocoliza-
ción de acuerdos y en su caso inscripción de los mismos.

Octavo.–Ruegos y preguntas.

A partir de la convocatoria de la Junta General Extraordi-
naria, cualquier accionista podrá obtener de la sociedad, de 
forma inmediata y gratuita, los documentos que han de ser 
sometidos a la aprobación de la misma, solicitando en el 
domicilio social su entrega o examen de los mismos.

Madrid, 27 de mayo de 2008.–El presidente del Con-
sejo, Fernando Serrano-Súñer Polo.–39.362. 

 COMUNICACIONS PLA,
SOCIEDAD LIMITADA

Junta general extraordinaria

El Administrador único de la sociedad ha acordado 
convocar Junta General Extraordinaria de Socios, que 
tendrá lugar en el domicilio social, el próximo día 1 de 
julio de 2008, a las doce horas, con el siguiente

Orden del día

Primero.–Reducción del capital a cero y simultáneo 
aumento mediante nuevas aportaciones hasta la cifra de 
3.600 euros, a tenor del artículo 83 de la Ley de Socieda-
des de Responsabilidad Limitada.

Segundo.–Aumento del capital en 226.112 euros, me-
diante compensación de créditos, a tenor del artículo 74 de 
la Ley de Sociedades de Responsabilidad Limitada, supri-
miéndose el derecho de suscripción preferente de confor-
midad con el artículo 76, apartado b de dicha ley.

Tercero.–Modificaciones estatutarias.
Cuarto.–Delegación de facultades para elevar a públi-

cos los acuerdos sociales que se tomen y trámites necesa-
rios hasta su inscripción en el Registro Mercantil.

Quinto.–Lectura y aprobación si procede del acta de la 
Junta General.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Socie-
dades de Responsabilidad Limitada, los socios podrán 
examinar en el domicilio social el Informe elaborado por 
el órgano de administración a que se refiere el artículo 76 
apartado b de dicho texto legal.

Lleida a, 9 de junio de 2008.–Administrador único, 
Ferran Miret Bellmunt.–39.373. 

 CONFECCIONES LAYKERS, S.C.L.

Declaración de insolvencia

Don Francisco Gómez Nova, Secretario del Juzgado de 
lo Social número 3 de Albacete,

Hago saber: Que en Ejecución n.º 21-08, seguida en 
este Juzgado a instancia de Isabel Pérez Montoya y 3 
más, sobre reclamación de cantidad, se ha dictado con 
fecha 23-05-08, resolución por la que se declara a la en-
tidad Confecciones Laykers, S.C.L., en situación de in-
solvencia total por importe de 16.380,32 €, insolvencia 
que se entenderá a todos los efectos como provisional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la Ley de 
Procedimiento Laboral, expido y firmo el presente para 
su inserción en el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Albacete, 5 de junio de 2008.–El Secretario Judicial, 
Francisco Gómez Nova.–38.483. 

 CONSERVACIÓN MANCHA, S.L.U.
Declaración de insolvencia

Por el presente le participo que por este Juzgado de lo 
Social número uno de Albacete, se ha dictado resolución 
en el procedimiento DEM 574/2006, Ejecución 116/2007 
por la que se ha declarado la insolvencia con carácter 
provisional de la parte ejecutada «Conservación Mancha, 
S.L.U.», por importe de 15.054 euros a los efectos de la 
publicación de la parte dispositiva de dicho Auto en el 
Boletín Oficial de Registro Mercantil (art. 274-5 de la 
Ley de Procedimiento Laboral).

Albacete, 5 de junio de 2008.–La Secretaria Judicial, 
María Isabel Sánchez Gil.–38.531. 

 CONSTRU SIGLO XXI,
SOCIEDAD LIMITADA

Declaración de insolvencia

Doña Rosario Barrio Pelegrini, Secretaria Judicial del 
Juzgado de lo Social número 1 de Madrid,

Hago saber: Que en el procedimiento de Demanda 
1096/06, Ejecución 134/06, de este Juzgado de lo Social, 
seguido a instancias de El Ouafi El Idrissi contra la em-
presa: Constru Siglo XXI, Sociedad Limitada, sobre De-
rechos y Cantidad, se ha dictado resolución de fecha 28 
de mayo de 2008, por la que se declara al ejecutado 
Constru Siglo XXI, Sociedad Limitada, en situación de 
insolvencia total por importe de 2.412,06 euros, insol-
vencia que se entenderá, a todos los efectos, como provi-
sional.

De conformidad con el art. 274-5 de la Ley de Proce-
dimiento Laboral, expido el presente para su inserción en 
el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Madrid, 28 de Mayo de 2008.–Doña Rosario Barrio 
Pelegrini, Secretaria Judicial.–38.181. 

 CONSTRUCCIONES BARRO LÓPEZ, 
SOCIEDAD LIMITADA

Declaración de insolvencia

Don José Ignacio Atienza Lopez, Secretario Judicial del 
Juzgado de lo Social n.º 9 de Madrid,

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución n.º 
129/07 de este Juzgado de lo Social, seguidos a instancias 
de D. Antonio Adrado Luz contra la empresa Construccio-
nes Barro López Sociedad Limitada, se ha dictado en el día 
de la fecha auto por el que se declara a la ejecutada Cons-
trucciones Barro López, Sociedad Limitada, en situación de 
insolvencia provisional por importe de 9.536,55 euros de 
principal, insolvencia que se entenderá a todos los efectos 
como provisional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la Ley de 
Procedimiento Laboral, expido el presente para su ins-
cripción en el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Madrid, 30 de mayo de 2008.–José Ignacio Atienza 
López, Secretario Judicial del Juzgado de lo Social n.º 9 
de Madrid.–38.141. 

 CONSTRUCCIONES CALLEJA, S. A.

Convocatoria de Junta general

Por decisión de la Administradora Unica de la socie-
dad se convoca a los accionistas de Construcciones Ca-
lleja, Sociedad Anonima a la Junta General Ordinaria 
que tendrá lugar en Logroño, calle Hermanos Moroy 8, 
1.º b, en primera convocatoria el día 15 de julio de 2008 
a las doce treinta horas, y, en el mismo lugar, en segunda 

convocatoria, el día 16 de julio de 2008 a la misma hora, 
con arreglo al siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, en su caso, de las 
cuentas anuales correspondientes al ejercicio cerrado a 
31 de diciembre de 2006. Propuesta aplicación del resul-
tado.

Segundo.–Examen y aprobación, en su caso, de la 
gestión del órgano de administración durante el ejercicio 
cerrado a 31 de diciembre de 2006.

Tercero.–Examen y aprobación, en su caso, de las 
cuentas anuales correspondientes al ejercicio cerrado a 
31 de diciembre de 2007. Propuesta aplicación del resul-
tado.

Cuarto.–Examen y aprobación, en su caso, de la ges-
tión del órgano de administración durante el ejercicio 
cerrado a 31 de diciembre de 2007.

Quinto.–a) Modificación del sistema de administra-
ción de la sociedad, sustituyendo el actual por un consejo 
de administración, con la consiguiente modificación de 
los artículos de los estatutos sociales relativos al sistema 
de administración.

b) Cese y nombramiento de administradores.
Sexto.–Retribución de los administradores.
Séptimo.–Delegación de facultades.
Octavo.–Ruegos y preguntas.

De acuerdo con lo dispuesto en la Ley de Socieda-
des Anónimas, los accionistas podrán ejercitar los de-
rechos de información y examen de la documentación 
en la forma prevista en los artículos 112. Igualmente, a 
partir de esta convocatoria cualquier socio podrá obte-
ner, de forma inmediata y gratuita un ejemplar de las 
cuentas anuales que serán sometidas a examen, así 
como el texto de las modificaciones estatutarias pro-
puestas.

Logroño, 10 de junio de 2008.–La Administradora 
Unica. Yolanda Calleja Tofe.–39.365. 

 CONSTRUCCIONES CLASE 2005, S. L.

Declaración de insolvencia

Doña Ana María Aguilar Zanuy, Secretaria del Juzgado 
de lo Social Único de Tortosa (Tarragona),

Hago saber: Que en el proceso de ejecución n.º 46/2008, 
seguido en este Juzgado a instancia de Youssef Ben Na-
ceur contra Construcciones Clase 2005, Sociedad Limi-
tada, dimanante de autos de reclamación de cantidad, se 
ha dictado en el día de la fecha Auto por el que se declara 
a la empresa ejecutada en situación de insolvencia total 
por importe de 5.746,49 euros de principal más otros 
1.149,30 euros de intereses y costas provisionales, insol-
vencia que se entenderá a todos los efectos como provi-
sional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la Ley de 
Procedimiento Laboral, expido el presente para su inser-
ción en el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Tortosa, 29 de mayo de 2008.–Secretaria Judicial, 
Ana María Aguilar Zanuy.–38.185. 

 CONSTRUCCIONES
FERRAYAS ANBEL, S. L.

Declaración de insolvencia

D.ª Raquel Resa Carretero, Secretaria Judicial del Juzga-
do de lo Social n.º 8 de Madrid,

Hago saber: Que en la ejecución 113/07 , de este Juz-
gado de lo Social n.º 8, seguidos a instancia de D. José 
Luis Yuste Díaz contra Construcciones Ferrayas Anbel, 
S.L., sobre despido, se ha dictado auto de insolvencia de 



BORME núm. 111 Jueves 12 junio 2008 18617

fecha 2.6.08 que se declara al ejecutado, en situación de 
insolvencia por importe de 2.188,39 que se entenderá a 
todos los efectos como provisional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la Ley de 
Procedimiento Laboral expido el presente para su inser-
ción en el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Madrid, 2 de junio de 2008.–Secretario Judicial.–38.433. 

 CONSTRUCCIONES IYUVEL, S. L.

Declaración de insolvencia

D.ª María Fernanda Tuñón Lázaro, Secretaría del Juzga-
do de lo Social número 2 de Sevilla,

Hago saber: Que en este Juzgado se sigue procedi-
miento de Ejecución 26/08, dimanante del Asunto Social 
460/07, a instancias de D. José Antonio Carrión Sánchez, 
D. José Manuel Carrión Rueda y D. Manuel Jesús López 
Roldán contra «Construcciones Iyuvel, S.L.», con CIF 
número B-91413070, en los que con fecha 19 de mayo de 
2008 se ha dictado auto por el que se declara a la entidad 
ejecutada «Construcciones Iyuvel, S.L.», en situación de 
insolvencia provisional para responder al débito de 
8.779,51 euros de principal más otros 1.755,90 euros 
presupuestados para intereses y costas.

Sevilla, 15 de mayo de 2008.–La Secretaría Judicial, 
María Fernanda Tuñón Lázaro.–38.146. 

 CONSTRUCCIONES LLICAMUNT, 
SOCIEDAD LIMITADA

Declaración de insolvencia

Don Antonio Tovar Pérez, Secretario Judicial del Juzga-
do Social número 30 de Barcelona,

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución 
número 306/07, de este Juzgado de lo Social número 30 
de Barcelona, seguido a instancia de Abdelkader y otro, 
sobre reclamación de cantidad, se ha dictado auto en fe-
cha 29-5-08, por el que se declara a la empresa ejecutada 
antes indicada en situación de insolvencia legal total por 
importe de 12.125,72 euros, insolvencia que se entenderá 
a todos los efectos como provisional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la L.P.L., 
expido el presente para su inserción en el Boletín Oficial 
de Registro Mercantil.

Barcelona, 5 de junio de 2008.–Antonio M.ª Tovar 
Perez, Secretario Judicial.–38.496. 

 CONSTRUCCIONES
TERRACÓN & JUMAR, S. L.

Declaración de insolvencia

Hago saber: Que en el procedimiento 544/06, ejecu-
ción 49/07-D, se ha dictado auto con fecha 23/5/08, por 
el que se declara a la ejecutada «Construcciones Terra-
cón & Jumar, S.L.», con CIF: B-21389523, en situación 
de insolvencia provisional para responder al débito de 
713,34 euros de principal más otros 142,67 euros presu-
puestados para intereses y costas.

Sevilla, 23 de mayo de 2008.–La Secretaría Judicial, 
D.ª Carmen Álvarez Tripero.–38.148. 

 CONSTRUCCIONES Y REFORMAS 
ANZARES, SOCIEDAD LIMITADA

Declaración de insolvencia

En este Juzgado de lo Social de Sevilla, número once, 
en los autos números 80/2007, ejecución 13/08, se ha 

dictado con fecha veintiocho de mayo de dos mil ocho, 
auto que contiene la siguiente parte dispositiva:

Declarar al ejecutado Construcciones y Reformas 
Anzares, Sociedad Limitada, en situación de insolvencia 
con carácter provisional por importe de 3.821,07 euros 
de principal, más 764,21 euros que provisionalmente se 
presupuestan para intereses legales y costas del procedi-
miento, sin perjuicio de su ulterior tasación.

Publíquese la declaración de insolvencia del ejecutado 
en el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Sevilla, 28 de mayo de 2008.–Secretaria, D.ª Concep-
ción Diaz de Noriega Selles.–38.165. 

 CONTINUUM, S. L.
Declaración de insolvencia

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución nú-
mero 58/2007, que se tramita en éste Juzgado de lo Social 
número 3 de Ciudad Real, a instancia de Santiago Ureña 
Trapero, contra la empresa Continuum, S. L., se ha dictado 
resolución de fecha siete de mayo de dos mil ocho, cuya 
parte dispositiva tiene el tenor literal siguiente:

«Dispongo:

a) Declarar al ejecutado Continuum, S. L., en situa-
ción de insolvencia parcial por importe de 42.871,34 
euros, insolvencia que se entenderá a todos los efectos 
como provisional».

Ciudad Real, 29 de mayo de 2008.–Secretario Judi-
cial, Pilar Alonso González-Alegre.–38.441. 

 CONTRATACIONES MUSICALES 
ARA, S. L.

Declaración de insolvencia

Doña Consuelo Barberá Barrios, Secretaria Judicial del 
Juzgado de lo Social número dos de Castellón,

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución nú-
mero 225/07 de este Juzgado de lo Social, seguido a instan-
cia de D. José M.ª Parreño Porcar, contra la empresa «Con-
trataciones Musicales Ara, S.L.», con CIF B12705588, 
sobre cantidad se ha dictado en fecha 23-05-08, auto por el 
que se declara a la ejecutada «Contrataciones Musicales 
Ara, S.L.», en situación de insolvencia total, por importe 
de 624,49 euros, correspondientes a este procedimiento, 
insolvencia que se entenderá, a todos los efectos, como 
provisional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 LPL, expido 
el presente para su inserción en el «Boletín Oficial del 
Registro Mercantil».

Castellón, 23 de mayo de 2008.–Secretaria Judicial, 
Consuelo Barberá Barrios.–38.437. 

 CORTEFIEL, S. A. 

Junta general ordinaria de accionistas

En virtud de decisión adoptada por el Consejo de Ad-
ministración, se convoca a los accionistas a la Junta Ge-
neral Ordinaria de Accionistas de la Sociedad, a celebrar 
en el domicilio de la Sociedad sito en Madrid, Avda. del 
Llano Castellano n.º 51, el día 17 de julio de 2008, a las 
16:30 horas, en primera convocatoria, y al día siguiente, 
18 de julio de 2008, a la misma hora y en el mismo lugar, 
en segunda convocatoria, con el fin de deliberar y resol-
ver sobre los asuntos comprendidos en el siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, si procediera, de las 
cuentas anuales (Balance, Cuenta de Pérdidas y Ganan-
cias y Memoria) e informe de gestión de Cortefiel, S. A.,  
correspondientes al ejercicio social iniciado el 1 de mar-
zo de 2007 y cerrado el 29 de febrero de 2008. 

Segundo.–Propuesta sobre la aplicación del resultado 
del ejercicio social iniciado el 1 de marzo de 2007 y ce-
rrado el 29 de febrero de 2008. 

Tercero.–Aprobación, en su caso, de la gestión social 
del Consejo de Administración correspondiente al ejerci-
cio iniciado el 1 de marzo de 2007 y cerrado el 29 de fe-
brero de 2008. 

Cuarto.–Autorización para la adquisición derivativa 
de acciones propias por Cortefiel, S. A.  o por sociedades 
de su grupo. 

Quinto.–Delegación de facultades en el Consejo de 
Administración para el desarrollo , interpretación, subsa-
nación y ejecución de los acuerdos que se adoptan por la 
Junta General, así como para sustituir las facultades que 
reciba de la Junta. 

Derecho de información: De conformidad con lo dis-
puesto en la normativa aplicable, y en particular en el 
artículo 212 de la Ley de Sociedades Anónimas, se hace 
constar que, a partir de la publicación del presente anun-
cio de convocatoria, los accionistas tienen derecho a 
examinar y obtener en el domicilio social de la Sociedad, 
o a solicitar a ésta que les sean remitidos, de forma inme-
diata y gratuita, los siguientes documentos:

(i) Las cuentas anuales (balance, cuenta de pérdidas y 
ganancias y memoria),  el informe de gestión, el informe 
de los auditores y la propuesta de aplicación del resultado 
de Cortefiel, S. A.  correspondientes al ejercicio social 
iniciado el 1 de marzo de 2007 y cerrado el 29 de febrero 
de 2008 y textos íntegros de las propuestas de acuerdos 
(puntos primero, segundo y tercero del orden del día). 

(ii) Propuestas de acuerdo de autorización de adqui-
sición de autocartera (punto cuarto) y acuerdo de delega-
ción de facultades en el Consejo de Administración 
(punto quinto del orden del día). 

De conformidad con lo establecido en el artículo 112. 
1 de la Ley de Sociedades Anónimas, hasta el séptimo día 
anterior al previsto para la celebración de la Junta Gene-
ral, los accionistas podrán solicitar las informaciones o 
aclaraciones que estimen precisas, o formular las pregun-
tas que estimen pertinentes, acerca de los asuntos com-
prendidos en el orden del día. 

Derecho de asistencia y representación: Podrán asistir a 
la Junta los titulares de acciones nominativas que con cin-
co días de antelación a aquél en que haya de celebrarse la 
Junta las tengan inscritas en el Libro Registro de Acciones 
Nominativas de la Sociedad para lo cual podrán exhibir a 
la Sociedad,  con idéntica antelación,  los títulos nominati-
vos representativos de sus acciones de Cortefiel, S. A. 
Todo accionista que tenga derecho de asistencia podrá 
hacerse representar en la Junta General por medio de otra 
persona, aunque ésta no sea accionista. La representación 
deberá conferirse por escrito y con carácter especial para 
cada Junta. Este último requisito no será necesario cuando 
el representante sea cónyuge,  ascendiente o descendiente 
del representado, ni tampoco cuando aquél ostente poder 
general para administrar todo el patrimonio que el repre-
sentado tuviere en territorio nacional. 

Se advierte a los Sres. accionistas que la Junta General 
Ordinaria objeto de la presente convocatoria se celebrará 
previsiblemente en primera convocatoria el día 17 de ju-
lio de 2008. 

Madrid,  30 de mayo de 2008.–El Secretario no miem-
bro del Consejo de Administración, Christian Hoedl Ei-
gel.–38. 773. 

 CRISAYA CONSULTING, 
SOCIEDAD LIMITADA

Sociedad unipersonal

(Sociedad cedente) 

MOBIAVES, S. L.
(Sociedad cesionaria)

Anuncio de disolución con cesión global
del Activo  y del Pasivo

A los efectos de lo establecido en los artículos 246 del 
Reglamento del Registro Mercantil y 117 de la Ley de 
Sociedades de Responsabilidad Limitada, se hace públi-


